
 
 

ДУМА  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

26.07.2022              г. Уссурийск № 693-НПА 
 
 
 

О внесении изменения в решение Думы Уссурийского городского 

округа от 6 апреля 2010 года № 203-НПА "О Положении  
о формировании и содержании муниципального  

архива Уссурийского городского округа" 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                               

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления                               
в Российской Федерации", Приказом Федерального архивного агентства от 2 

марта 2020 года № 24 "Об утверждении Правил организации хранения, 

комплектования, учета и использования документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов в государственных и 

муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях"  и 
Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского 

округа  
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа Приморского 

края от 6 апреля 2010 года № 203-НПА "О  Положении о формировании и 

содержании муниципального архива Уссурийского городского округа" (далее-
решение) следующее изменение: 
 в преамбуле решения слова "организациях Российской академии наук, 

утвержденными приказом министерства культуры и массовых коммуникаций 

Российской Федерации от 18 января 2007 г. № 19" заменить словами "научных 

организациях, утвержденными приказом Федерального архивного агентства от 

2 марта 2020 года № 24". 
 

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 

опубликования. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Председатель Думы 
Уссурийского городского округа 
______________А.Н. Черныш 

 Глава  
Уссурийского городского округа 
_________________Е.Е. Корж 

 

garantf1://30196454.0/

